СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
(восьмая сессия шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
пгт. Оловянная
12 декабря  2018 года	    № 103
О порядке предоставления сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 12 Закона Забайкальского края от 25.07.2008г. № 18-ЗЗК «О противодействии коррупции в Забайкальском крае», Совет муниципального района «Оловяннинский район»

РЕШИЛ:

1. Депутатам и муниципальному служащему Совета муниципального района «Оловяннинский район» при предоставлении сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2018 год руководствоваться следующими документами:
- Методические рекомендации по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, разработанными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации и заполнения соответствующей формы справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014г. № 460;
- Письмо администрации Губернатора Забайкальского края № А-06-10943 от 26.10.2018г. по изучению методических рекомендаций по вопросам противодействия коррупции – «Методические рекомендации по вопросам соблюдения ограничений, налагаемых на гражданина, замещавшего должность государственной (муниципальной) службы, при заключении им трудового или гражданско-правового договора с организацией»;
[bookmark: _GoBack]- Письмо Губернатора Забайкальского края № А-06-10509 от 16.10.2018г. по изучению «Обзора о нарушениях действующего законодательства при заполнении справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, допущенных должностными лицами в период декларационной компании 2018 года (за отчетный период 2017 год)».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава муниципального района
«Оловяннинский район»                                              А.В. Антошкин

Председатель Совета
муниципального района
«Оловяннинский район»                                        С.Б. Бальжинимаева